Robertus, durante vita sua, et post ejus
decessum dictus Henricus, heredes sui masculi supra-
scripti, nobis et successoribus nostris, Orchadensibus
et Zeitlandie episcopis, qui pro tempore fuerint, pro
firmis et debitis predictarum terrarum, nouemdecim
libras et decem solidos solutionis Zeitlandie, viz., binam
partem earundem in panno lanio, Norice vocato
wadmell, et tertiam partem in butiro, more solutionis
firmarum et debitorum terrarum Zeitlandie, extendentes
in panno lanio seu wadmelo ad viginti sex fasciculos
seu lie pakkis de wadmell, et in butiro ad quatuordecim
barrellas et octo petras seu lespondas butiri, vel pro
quolibet fasciculo seu pak de wadmell viginti solidos
vsualis monete regni Scotie [et pro qualibjet barrella
butiri tres libras monete antedicte, vtrum horum melius
dictis Domino Roberto et Henrico eorumque heredibus
antedictis soluere placuerit, et sic computando antiquas
firmas supradictarum terrarum [cum suis] pertinentiis
in moneta regni Scotie extendentes ad summam sexa-
ginta nouem librarum, sex solidorum et octo
denariorum, tanquam pro antiquis firmis et debitis
omnium et singularum terrarum antedictarum [cum
quolylandis, outbrekkis, towmalis, toftis, croftis, et
aliis terris certas denominatas in nostro rentali non
habentibus, vnacum domibus, edificiis, lacubus,
piscariis, et hortis earundem, et singulis suis
pertinentiis antedictis, ante dictam infeodationem
annuatim solui solitis et consuetis; necnon in
augmentationem nostri rentalis, vt dictum est, summam
sex librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum
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monete regni Scotie, et in integro sic extendentes ad
summam septuaginta sex librarum vsualis monete regni
Scotie, ad duos anni terminos, festa, viz., Omnium
Sanctorum et Inuentionis Sancte Crucis, per equales
portiones; necnon prestando tres sectas curie ad nostra
tria placita capitalia apud Grymbusta vel alibi annuatim
tenenda, defendendoque nos et nostrum clerum pro
posse; insuper heredes dictorum Domini Roberti et
Henrici, ejus filii suprascripti, duplicando dictam
feudifirmam vnius anni primo eorum introitu ad
prenominatas terras cum singulis suis pertinentiis
predictis, prout vsus est, nomine feudifirme: Prouiso
tamen si contigerit dictum Dominum Robertum durante
vita sua, et Henricum Stewart ejus filium, eorumque
heredes suprascripti, in solutione dicte summe
pecuniarum seu panni et butiri superius specificatorum
per tres terminos continuos deficere, ita quod tres
termini in quartum transeant, nulla annua solutione
facta, eo casu nobis et successoribus nostris ipso facto
reuertentur dicte terre cum singulis suis pertinentiis
antedictis, et decetero presentis nostre feodifirme locatio
nullius erit roboris efficacie et effectus, tantum pro
omni alio onere, exactione, questione, demanda, seu
seruicio seculari, que de predictis terris et singulis suis
pertinentiis per quoscunque juste exigi poterint
quomodolibet vel requiri. Et nos vero prefatus
Adamus et successores nostri qui pro tempore fuerint,
omnes et singulas prefatas terras, cum quoylandis, out-
brekis, towmalis, toftis, croftis, et aliis terris certas
denominationes in nostro rentali non habentes,
vnacum domibus, edificiis, lacubus, piscariis, et hortis
earundem, ac singulis suis pertinentiis, in vnam
integram et liberam tenandriam nunc per nos vt
premittitur vnitas, creatas, et incorporatas, prefata
Domino Roberto Stewart durante vita sua, et Henrico
Stewart ejus filio hereditarie, eorumque heredibus
masculis suprascriptis, adeo libere et quiete in omnibus
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et per omnia forma pariter et effectu vt premissum est
contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus,
et imperpetuum defendemus. Insuper dilectis nostris
Jacobo Menteith de Saltcottis, et eorum cuilibet, con-
junctim et diuisim balliuis nostris in hac parte
specialiter constitutis, salutem. Vobis precipimus et
mandamus quatenus visis presentibus indilate statum,
saisinam hereditariam pariter et possessionem cor-
poralem, actualem, et realem, omnium et singularum
prenominatarum terrarum particulariter et expresse
suprascriptarum, cum quoylandis, outbrekis, towmales,
toftis, croftis, et aliis terris certas denominationes in
nostro rentali non habentibus, vnacum domibus,
edificiis, lacubus, piscariis, hortis earundem, et singulis
suis pertinentiis, prefato Domino Roberto Stewart in
vitali redditu pro omnibus sue vite diebus, et dicto
Henrico ejus filio hereditarie, vel suis certis actornatis
presentium latoribus, per terre et lapidis fundi terrarum
de Grymbusta apud maneriem ejusdem deliberationem
vt moris est, secundum tenorem presentis carte nostre,
juste haberi faciatis et deliberetis, sine dilatione, et hoc
nullo modo omittatis, ad quod faciendum vobis et
vestrum cuilibet conjunctim et diuisim balliuis nostris
in hac parte antedictis, nostram plenariam et omni-
modam tenore presentium committimus potestatem.
In cujus rei testimonium huic presenti carte nostre,
preceptum saisine in se continenti, manu nostra sub-
scripte, sigillum nostrum proprium, vnacum sigillo
communi capituli dicte nostre ecclesie cathedralis
Orchadensis, et subscriptionibus manualibus dictorum
canonicorum ejusdem, in signum eorum consensus et
assensus ad premissa, est appensum apud Leyth,
decimo septimo die mensis Julij, et apud Kirkwall,
. . . die mensis Septembris, anno Domini millesimo
quingentesimo septuagesimo secundo, coram hiis
testibus, Domino Johanne Bellenden de Auchinnoull,
milite, clerico justiciarie S. D. N. Regis, Magistro
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Johanne Scharp, aduocato, Oliuero Kennedy, filio
legittimo Johannis Kennedy de Drummellane, Roberto
Gourlaw, Waltero Callender, Alexandro Kincaid,
nostris seruitoribus, Magistro Alexandro Chalmer,
vicario de Barray, Willielmo Elphingstoun, fratre
germano Roberti, Domini Elphingstoun, Willielmo
Henresoun, Dingwell signifero, et Alexandro Law-
soun, notario publico, cum diuersis aliis. (Signed)
Adamus, Episcopus Orchaden., ac Commendatarius
perpetuus monasterii S. Crucis prope Edr.; Mgr.
Alexr. Dyck, prepositus Orchaden.; M. Jacobus
Annand, cancellarius; M. Gilbertus Foulse,
archidiaconus; Mr. William Peirsone, rector Sancte
Crucis in Sanday; Magister Joannes Houstone,
prebendarius Sancti Petri; Dauid Scollou, prebendarius
Sancti Augustini; Franciscu[s] Bothuell, thesaurarius.